No presente caso, o(a) requerente ficou com debilidade 

permanente em COTOVELO ESQUERDO em grau leve 25%, conforme 
relatório em anexo, ou seja, de acordo com a invalidez sofrida pelo(a) autor(a) 
a mesma tem direito a receber indenização no valor de R$ 843,75 (oitocentos 
e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos). 

A tabela do DPVAT advinda com a Lei n°. 11.945/2009 

estabelece que em casos como o do(a) autor(a) o valor da indenização é 6,25%  
do valor Maximo previsto na referida Lei, de acordo com a tabela abaixo:

[...]

Portanto, não tendo o(a) requerente recebido nenhuma 
indenização, este(a) tem direito a receber quantia de acordo com sua 
lesão/invalidez permanente, ou seja, 6,25% do valor máximo previsto para 
o seguro obrigatório DPVAT, o que corresponde a R$ 843,75 (oitocentos e 
quarenta e três reais e setenta e cinco centavos) nos termos da Lei n°. 
6.194/74, alterada pelas Leis n°. 11.482/2007 e 11.495/2009. 

DA LEGITIMIDADE PASSIVA DA SEGURADO RÉ 

A responsabilidade pelo pagamento da indenização referente ao 

seguro DPVAT pago parcialmente, por invalidez de vítima causada por veículo